*نقد و بررسی ادعای پایان دین اسلام و ظهور موعود با توجه به آیه اجل، فصلنامه علمی - ترویجی پژوهش‌های مهدوی، ش ۸.*
۳۵. قادیانی، غلام احمد (۱۴۲۸ق). *حمامة البشرى الى اهل مكة و صلحاء ام القرى*، اسلام آباد، شرکت اسلامیة.
۳۶. کوفی، فرات بن ابراهیم (۱۴۱۰ق). *تفسیر فرات الکوفی*، تهران، مؤسسه الطبع و النشر فی وزارة الإرشاد الإسلامی.
۳۷. گلپایگانی، ابوالفضل (۱۵۸ بدیع ۲۰۰۱م). *کتاب الفرائد*، هوفهایم آلمان، لجنه ملی نشر آثار امری.
۳۸. مشعشعی، محمد بن فلاح الف (بی تا). *کلام المهدی*، قم، مخطوط کتابخانه مرعشی نجفی.
۳۹. _____ ب (بی تا). *رسائل المشعشعی*، قم، مخطوط کتابخانه مرعشی نجفی.
۴۰. مفید، محمد بن محمد (۱۴۱۳ق). *الإرشاد*، قم، کنگره شیخ مفید.
۴۱. نصیری، محمد (۱۳۸۴).

ترس مسلمانان از سال ۲۰۰۰؛^۵
۱۰. انتظار برای امام دوازدهم: گفتمان آخرالزمانی معاصر شیعی و گمانه‌زنی‌ها در لبنان و ایران؛^۶
۱۱. زمینه‌های ضد یهودی در گفتمان جهادی و آخرالزمانی مسلمانان؛^۷
- وی همچنین در همایش‌ها و کرسی‌های متعدد علمی در موضوعات تحقیقی خود به ایراد

-
1. *"The Apocalyptic Year 200/815-16 And The Events Surrounding It"*, An Essay from the book: "Apocalyptic Time (Studies in the history of religions)" Ed. Albert I. Baumgarten, Leiden: E. J. Brill, 2000, pp 41-67.
2.

*"Anti-Semitic Themes in Muslim Apocalyptic and Jihadi Literature"*, Jerusalem Center for Public Affairs, <http://jcpa.org/article/anti-semitic-themes-in-muslim-apocalyptic-and-jihadi-literature>.

سخنرانی و ارائه مقاله پرداخته است (بیش از ۲۵ مورد) که از آن جمله می‌توان موارد زیر را متناسب با این نوشتار برشمرد:

۱. نگاه آخرالزمانی به سال ۲۰۰ هجری / ۸۱۵-۸۱۶ میلادی (اولین کنفرانس مطالعات هزاره دانشگاه بار ایلان اسرائیل، ۱۹۹۶)؛^۱
۲. اعتقادات آخرالزمانی مدرن مسلمانان (کالج زبان عبری، بوستون، ۱۹۹۷)؛^۲
۳. محاسبات مسلمانان: زماندهی پایان دنیا با حساب ابجد (سومین کنفرانس مرکز مطالعات هزاره دانشگاه بوستون، ۱۹۹۸)؛^۳
۴. سال آخرالزمانی ۳۰۰ هجری / ۹۱۲-۹۱۳ میلادی (انجمن مطالعات خاورمیانه شیکاگو، ۱۹۹۸)؛^۴
۵. بیت‌المقدس (اورشلیم)، نگاه مدرن آخرالزمانی مسلمانان و سال ۲۰۰۰ (مرکز مطالعات اسرائیل در اورشلیم، ۱۹۹۹)؛^۵
۶. جایگاه ایالات متحده در گفتمان آخرالزمانی مسلمانان در عصر حاضر (مرکز مطالعات منطقه‌ای و بین‌المللی دانشگاه ییل، ۲۰۰۰)؛^۶ (مشابه این مقاله در یکی از منتشرات دانشگاه ییل، با عنوان «آمریکا، دومین «عاد»: تصویرسازی از ایالات متحده در گفتمان آخرالزمانی

-
1. *"The Apocalyptic Year 200/815-16."* First Annual Center for Millennial Studies Conference, Bar-Ilan University, Ramat Gan, Israel. (Feb. 21, 1996).
2. *"Modern Muslim Apocalyptic Beliefs."* Hebrew College, Boston, MA. (Mar. 14, 1997).
3. *"Muslim Calculations: Dating the End using Exact Dates and Gematria."* Third Annual Center for Millennial Studies Conference, Boston University. (Dec. 7, 1998)
4. *"The Apocalyptic Year 300/912-13."* Middle East Studies Association, Chicago. (Dec. 6, 1998).
5. *"Jerusalem, Modern Muslim Apocalyptic and the Year 2000."* The Jerusalem Center for Israel Studies, Jerusalem. (June 21, 1999)
6. *"The United States in Modern Muslim Apocalyptic Literature."* Yale Center for International and Area Studies, Yale University.

همان‌گونه که مشاهده می‌شود، دیوید کوک فردی پرکار در عرصه مطالعات اسلامی است و در ۲۰ سال اخیر، عمده وقت خود را در موضوع آخرالزمان از دیدگاه اسلام سپری کرده است. قابل ذکر است کوک چندین بار (از جمله در سال‌های ۲۰۰۷/۱۳۸۶ و ۲۰۱۲/۱۳۹۱) به ایران سفر کرده و دیداری از حرم امام رضا علیه السلام و جامعة المصطفی العالمیه^۸ در مشهد و نیز

1. "Trends in Contemporary Radical Islamic Apocalyptic Predictions," Johann-Karl Goethe University, Frankfurt.. (06/28/2011).
2.

ظهور یک سفیانی در سوریه و جریان نفس زکیه) هویت نسبتاً مستقلی گرفت. به بیان دیگر، می‌توان گفت نگاه آخرالزمانی شیعی، نتیجه و برآیندی طبیعی از تاریخ تراژیک و غمگانه شیعه بوده و این رخدادها نگاه آخرالزمانی شیعی را به سمت و سویی برده که تصویر مسیحایی امام دوازدهم را ایجاد کرده است؛ امامی که از سال ۲۶۰/۸۷۳ در غیبت می‌باشد (ibid. p193).

به نظر کوک، تفاوت مهم دیگر نگاه شیعی و سنی در مورد آخرالزمان، این است که «نگاه آخرالزمانی سنی همیشه چرخشی و دوره‌ای است؛ در حالی که شیعه، خط زمان کاملاً مشخصی را برای آخرالزمان ترسیم کرده است. همچنین:

bis 16. Jahrhundert), Frankfurt. (March 31-April 3).
37. Cook, David Tune; (1998). "***Muslim Fears of the Year 2000***", Middle East Quarterly, Vol 5, No 2.
38. Cook, David;(2000). "***The Apocalyptic Year 200/815-16 And The Events Surrounding It***", An Essay from the book: "Apocalyptic Time (Studies in the history of religions)" Ed. Albert I. Baumgarten, Leiden: E. J. Brill.
39. Cook, David; (Winter 2001) "***The Beginnings Of Islam As An Apocalyptic Movement***", The Center for Millennial Studies (CMS), <http://www.mille.org/publications/winter2001/cook.html>.